avHO o.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

SMFl3. n.®

Pfoc. n.® 100203/2022

Rubrica:

TERMO DE ADIUDICAÇÃQ DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.2 100203/2022

PREGÃO ELETRÔNICO n.s 023/2022-SRP

FINALIDADE; Registro de Preços

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(sj para

prestação de serviços de fornecimento de Alimentação, Lanches, BufFet,

Solenidade, Locação [cadeira, mesa e climatizador] e Organização de Eventos, de

interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.^ 10.520/2002, Lei Complementar n.s 123/2006, Lei

Municipal n.^ 1,384/2019, Decreto Municipal n.^ 692 e Decreto

Municipal n.- 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua

forma Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.^

8.666/1993,

O pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de

Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n,-

10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a

licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n,®

023/2022-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação;

1. A R DA SILVA FILHO EIRELI sob CNPJ n.2 02.078.162/0001-78, sediada na Avenida

Cachoeirinha, s/n, CEP 65.450-000, Lagoinha, Nina Rodrigues/MA, representada por seu

Proprietário o Sr, ANTÔNIO RODRIGUES DA SILVA FILHO sob CPF n.2 305.158,313-87

e C, I. n.2 140484820004 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9,10,11,12,13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, totalizando um Valor Total de R$ 2.724.750,00 (dois

milhões e setecentos e vinte e quatro mil e setecentos e cinquenta reais), conforme
abaixo:

DESCRIÇÃOITEM OBIETO QUANT. I UNID. VLR. UNIX.
AMPLA CONCORRÊNCIA

Coffee Break Tipo BI (Intermediário), servido nos
turnos matutino, vespertino ou noturno, com duração
mínima de 01 hora, contendo os aiimentos definidos
conforme cardápio informado no Termo de Referência.
Os Itens alimentícios deverão ser acompanliados de
pratos descartáveis de 15 cm, copos descartáveis de 200
mL, talheres descartáveis e guardanapos (todos esses
itens em quantidade suficiente para atender todo o
púbiico participante do evento). O serviço deverá inciuir
bandejas, refratáríos aquecidos e demais recipientes
para os aiimentos e bebidas, toaihas de mesa e cobre
manchas para o buffet e lixeiras. A empresa vencedora

1 Serviço de Buffet R$ 30,004.500 Serviço

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro 229 ● Centro Bacabal ● MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 ^  ● i ●

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls.n.»

Pfoc.n.M00203/2Q22

Rubrica:

do certame deverá disponibilizar para a realização do
evento profissional como garçom [01 profissional para

atender a cada grupo de 25 pessoas). Serviço para 01

fuma) pessoa,

Serviço de BRUNCH, serviço por pessoa. Deverá ser

disponibilizado, no mínimo, um funcionário para
colocar e retirar as mesas. Deve contemplar copos de

vidro, xícaras de porcelana, toalhas, guardanapos e

demais acessórios necessários ao serviço. 0 serviço
deverá ficar disponível por, no mínimo, 60 minutos,
servido

MATUTINO/VESPERTINQ QU VESPERTÍNO/NOTURNO.

Aimoço ou lantar individual, tipo Quentinha, refeição

servida em embalagem individual lacrada (alumínio ou
isopor com divisória para alimentos frios, quente sem

molhos, quente com molhos), contendo Ol(um) opção

de arroz (branco), 01 (um) tipo de feijão (carioquinha
ou preto): Ol(um) tipo de massa com molho (sugo, 04

queijos, bolonhesa ou branco), 01 (um) tipo de carne
(bovina ou frango) e Ol(um) tipo de salada com mix de

legumes e verduras, 01 (uma) embalagem de suco
natural de 300 ml (sabores: laranja, abacaxi, melão,

manga e acerola). A embalagem deverá estar

acompanhada de guardanapo tipo full pack; copo
descartável e talheres descartáveis.

intervalos entre os turnosnos

R$ 24,002 Serviço de Buffet 5.500 Serviço

Serviço de

Refeições
Unidade R$ 85,003 5.500

Serviço de KIT DE LANCHE, lanche à base de alimentos

não perecíveis servido em embalagem lacrada (caixa de
isopor ou caixa de plástico rígido transparente ou caixa

de papel kraft ou saco de papel kraft). Deverá ser
disponibilizado, em embalagens individuais, na data a

ser consumido ou com no máximo 24 (vinte e quatro)
horas de antecedência do consumo, contendo rótulo

com data de validade dos produtos. Serviço de entrega

nos dias de consumo (durante o evento). Fornecimento.
Cardápio completo; conforme definido no termo de
referência. Entrega incluída.

Bolo Comemorativo, massa branca, duplo recheio de
brigadeiro branco e doce de leite, cobertura ganache

branco com logo Institucional ou arte a ser definida de

acordo com o evento. Mínimo de 40 fatias (4 kg de
bolo). Entrega incluída.

4 Serviço de Lanches R$ 20,005.500 Kit

5 R$ 400,00Serviço de Doces 300 Unidade

Banda Musical de Renome Municipal, com
instrumentos de show, com no mínimo 04

componentes, com duração mínima de 90 (noventa)
minutos, que possam atender os mais diversos tipos de
eventos, atendimento conforme necessidade solicitadas.

Banda Musical

Municipal
6 R$ 12.500,0030 Show

Banda Musical de Renome Estadual, com
instrumentos de show, com no mínimo 08

componentes, com duração mínima de 90 (noventa)
minutos, que possam atender os mais diversos tipos de
eventos, atendimento conforme necessidade solicitadas.

Banda Musical

Estadual
R$32.000,007 Show10

Serviço de
Segurança

Serviços de Segurança desarmada, de apoio e suporte
a  evento com homens/mulher, devidamente

R$ 190,008 Diária1.000

PREFEITURA
Rua 15de Novembro 229 ● Centro Bacabai -MA 65700-000

Telefone 199) 3621-0633

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA.Cí
511O FIs, n.»

Proc.n.» 100203/2022

dRubrica:

uniformizados, em turno de até 12 (doze) horas. Serviço
por pessoa.

Serviço de Locação de Cadeira Plástica, sem braço
cadeira plástica, sem braço, tipo monobloco, empilhável,

fabricada em polipropüeno virgem de alta resistência,

tratada com resina anti-uv, dimensões: largura 430mm,

profundidade SlOmm, altura 900mm, espessura
mínima 3mm.

Serviço de Locação
de Cadeira Plástica

R$ 1,00Unidade9 60.000

Serviço de Locação de Mesa Plástica, quadrada, tipo

monobloco, empilhável, fabricada em polipropüeno
virgem de alta resistência, tratada com resinha anti-uv,

dimensões: largura 700mm, comprimento 700mm,
altura 720mm.

Serviço de Locação
de Mesa Plástica

R$ 6,0010 15.000 Unidade

Serviço de Locação de Cadeira tipo Tiffany, sem
braço, altura 91 cm largura 40 cm, profundidade 40 cm.
Peso suportado (1^) 180, Altura do assento até o chão
(cm) 45.

Serviço de Locação

de Cadeira tipo
Tiffany

R$ 19,0011 5.000 Unidade

Serviço de Locação de Climatizador (evaporador
portátil com pedestal), fluxo de Ar mínimo de

lO.OOOm^/h Baixo nfvel de Ruído Tensão 220V
Monofáslco, com tripé (mínimo de 1,80 m do solo), com

reservatório de água próprio para o abastecimento do

aparelho. Dimensões do Produto aproximado; 1000 x
1070 X 370 mm (LxAxP) Devidamente instalado para
uso no local.

Alugei de
Climatizador

(evaporador
portátil com

pedestal)

12 RS 450,00200 Unidade

Coordenador de Eventos, profissional com ampla

experiência na coordenação, acompanhamento e
monitoramento de todos os serviços a serem realizados
antes, durante e depois do evento, como controle,

distribuição e supervisão do trabalho dos
recepcionistas, apoio ao mestre de cerimônia;

encaminhamento de autoridades, entre outros. Serviços

referente a uma pessoa, em jornada de 8 (oito)
horas/dia.

Serviço de
Coordenador de

Eventos
13 R$ 400,00250 Diária

Garçom, profissional capacitado para atender a mesa de
abertura e os convidados de eventos institucionais, em
jornada de 8 (oito) horas/dia,

Serviço de Garçom
Uniformizados

14 R$ 200,00600 Diária

Cerimonialista, profissional com experiência em

Cerimonial. 0 cerimonialista terá, dentre as funções, a
preocupação em ampliar o disciplinamento de

precedência, cumprindo outros objetivos de categorias
distintas e mais abrangentes no tocante ao

planejamento de lugares de honra; placas
comemorativas ou alusivas; bandeira; hinos; filas de

cumprimento; visitas de delegações; visitas de

autoridades e coquetéis; condecorações; congresso.
Serviços referente a uma pessoa, em jornada de 8 (oito)

horas/dia.

Serviço de
Solenidades

15 250 R$ 300,00 1Diária

EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

Serviço de Locação
de Cadeira Plástica

com Capa de
Cadeira

Serviço de Locação de Cadeira Plástica com Capa de
Cadeira, sem braço cadeira plástica, sem braço, tipo
monobloco, empilhável, fabricada em polipropileno
virgem de alta resistência, tratada com resina anti-uv.

16 R$ 4,0010.000 Unidade

t PREFEITURA
Rua 15de Novembro. 229 -Centro Bacabai - MA 65700-000

Teletone (99t 3621-0533 ;  ● j.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

53:1
Proc. n.° 100203/2022

FIs. n”

Rubrica:

dimensões; largura 430mm. profundidade SlOmm,
altura 900mm, espessura mínima 3mm,

Serviço de Locação de Mesa Plástica com Toalha

para 4 (quatro) pessoas, quadrada, tipo monobloco,

empilhável, fabricada em poliproplleno virgem de alta
resistência, tratada com resinha anti-uv, dimensões:

Serviço de Locação
de Mesa Plástica

com Toalha

17 R$ 18,002.000 Unidade

largura 700mm, comprimento 700mm, altura 720mm.

Serviço de Locação de Mesa Plástica com Tampão e

Toalha, quadrada, tipo monobloco, empilhável,
fabricada em poliproplleno virgem de alta resistência,

tratada com resinha anti-uv, dimensões; largura
700mm, comprimento 700mm, altura 720mm.

Serviço de Locação
de Mesa Plástica

com Tampão e
Toalha

18 R$ 34,002.000 Unidade

Mestre de Cerimônia, deverá conduzir a abertura dos

eventos e, quando solicitado pela contratante, nas
recepções institucionais (coquetel de abertura e

jantares institucionais). O profissional deverá possuir

desenvoltura e experiência para a apresentação, em
jornada de 8 (oito) horas/dia.

Serviço de Mestre
de Cerimônias

19 R$ 250,00250 Diária

Serviço de
Recepcionista

Recepcionista, profissional com ampla experiência na
atividade, em jornada de 8 (oito) horas/dia,

20 R$ 155,00250 Diária

Bacabal, Estado do Maranhão, 06 de abril de 2022.

CARLOS flENRIQU OUSA

C^/Iouo. (t CKiWo IlúcW
MARIA DE NAZARÉ NUNES ROCHA RAI GUES-^OS SANTOS

Membro da Equipe de ApoioMembro da Equipe de Apoio

\

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro, 229 ● Centro Bacabai -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533
:  ● i.● j*